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Informatat Personale  

 
Mbiemri / Emri 

 
                                    Numri personal i ID 

 
                                                  Adresa 

  
                                                        Email 

   
 Ervin Hoxhaj 
 
 I00505259G 
 
 Rruga “Qemal Stafa” Pallati 587, 1001, Tirane , Shqiperi 

  
 ervin_hoxhaj@hotmail.com 

    

                                                     Telefoni 069 55 978 23   

  

E-mail ervin_hoxhaj@hotmail.com 

  

 
 
 
 

 

  Fusha Profesionale 
 

                               Karriera akademike 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  Pedagog në Departamentin e Gjuhës Angleze 
 

 
   
Nëntor, 2013 Mbrojtja e doktoraturës, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja. 
 
  Prill, 2007 Masteri dhe kualifikime pasuniversitare, Universiteti i Tiranës, drejtimi gjuhësi, 

pranë Fakultetit të Gjuhëve te Huaja dhe vendi. 
 
  Shtator, 2003 Pranimi si asistent pedagog, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja. 
 
  Qershor, 2002     Studimet universitare, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Deparatamenti i Gjuhës 

Angleze, Tiranë  
 
  
 Qershor, 1998 Shkolla e mesme e gjuhëve të Huaja "ASIM VOKSHI", Tiranë 
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        Fushat kryesore hulumtuese 

                                 

                                   Publikimet 

 

 

 

                                        Botime 

 
 
 
 
 
 

                                       Referime 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aftësitë personale dhe kompetencat 

 

  Metodika dhe didaktika e gjuhës angleze. 

  

Dhjetor, 2011  “Teachers as leaders and the impact of technology”, revista, Heritage, Strugë 

 Nëntor 2011     “Kompjuteri në mësimdhënien e të shkruarit te gjuhës angleze si gjuhë e      

dytë”,  Gjirokastër 

 Prill 2012  “Ndikimi i Komunikimit Teknologjik në përdorimin e Gjuhës Standarte dhe 

Komunikimit Social”Journal of Education and Social Research (JESR).      

    Libër, tekst shkollor i gjuhës Angleze, Wets Print. ‚‘English 4‘ , bashkëautor, viti 2007  

     Libër, tekst shkollor i gjuhës Angleze, Wets Print. ‚‘English 5‘ , bashkëautor, viti 2008 

     Libër, tekst shkollor i gjuhës Angleze, West Print, English 6-7,  autor Ervin Hoxhaj, 2009 

     Libër, tekst shkollor i gjuhës Angleze, West Print, English 8-9,  autor Ervin Hoxhaj, 2009 

   Maj 2011  Konferenca e I ndërkombëtare “Buliding Cultural Bridges 
through Language, Literature and Translation” me temë “The influence of technology on the 
development of the linguistic skill of writing” 
 

 Qershor 2011          Konferencë ndërkombëtare: “On British and American 
Studies, Only Connect...” me temë: "Students’ perception on the use of technology in the 
learning of the second language writing” 

 

 Tetor 2011     Konferenca kombëtare “Studime të avancuara në inxhinierinë 
matematike, fizike dhe kimike”. Qendra e Gjuhëve të Huaja, me temë “Mësuesit – lider dhe 
ndikimi i teknologjisë” 
  

 Mars 2012         Konferenca e parë ndërkombëtare: On Human and Social Sciences 
ICHSS”. Kumtesa me temë: "Instant Messaging Communication and its Influence on the 
Culture of Writing” 

 

 Maj 2015,                  Konferenca e Dytë Ndërkombëtare ‘Kryqëzimet e Gjuëve të Huaja’. 
Departamenti i Gjuhëve të Huaja, Fakulteti Ekonomik si dhe UAMD. Kumtesa me temë 
‘Përdorimi i mësimdhënies përmes pajisjeve teknologjike në mësimdhënien e shkrimit në 
gjuhën e huaj’ 
 

 Dhjetor 2015,                 Konferenca e IV Shkencore Ndërkombëtare ‘Dialogu Midis 

Gjuhëve, Kulturave dhe Qytetërimeve Ballkanike’. Kumtesa me temë; “Efektet positive dhe 

negative të shkrimit elektronik në Gjuhën Angleze si gjuhë e dytë” 

 

  

 Gjuha amtare  Shqip 
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Gjuhët tjera  
                                      

                                      Vete –vleresimi 
        
                       Sipas programit Europian(*) 
 
                                             
 
                                                  Anglisht 
                                                   Italisht 
                                             Gjermanisht 
                                                Frengjisht 

   
  
 
 

   
(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

Te kuptuarit Te folurit Shkrimi 

Degjimi Leximi E folur 
interaktive  

E folur 
produktive 

 

C2  C2 C2 C2 C2 

B2 B2 B2 B2 B2 

A2 A2 A2 A2 A2 

A2 A2 A2 A2 A2 

  

 
 
 


